Campeonato Estadual – Série A - Profissional 

Data jogo: 01/02/2023 

Representante legal do denunciado: Dr. André Alves 

Auditor relator: Dr. Luiz Felipe Mendes D. A. Figueiredo 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 

7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), quanto à imputação do art. 213 

inciso III do CBJD. 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da  

data da publicação. 

04) Processo: nº 047/2023 

Denunciado: Vasco da Gama SAF (associação) 

Tipificação: Art.

[...]

Amanda Borer 

Auditor relator: Dr. Victor Costa Ferreira 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 

5.000,00 (cinco mil reais), quanto à imputação do art. 213 inciso II do 

CBJD; e ainda por maioria de votos, multado em R$ 7.500,00 (sete mil e 

quinhentos reais), quanto à imputação do art. 213 inciso III do CBJD. 

Votos vencidos do Relator Dr. Victor C. Ferreira e Dra. Priscila Japiassu 

que aplicavam a multa de R$ 10.000,00 (dez mil reais), quanto à 

imputação do art. 213 inciso III do CBJD.  

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da